
Séance du 09 juin 2023 
 

L’an deux mille vingt-trois, le neuf juin à vingt heures, le Conseil Municipal, légalement convoqué s’est 

réuni à la Mairie sous la Présidence de Monsieur ANTUNES Vasco, Maire. 

Etaient présents MMme les conseillers municipaux PAUWELS Richard, RAYEZ Régis, LAMBLIN 

Alain, LEBAN Maurice, PAUWELS Jean, CARLIER Marie-Josée, WYSOCKI Benjamin 

Absent excusé :  

Absents non excusés : CARLIER Mickaël, CARLIER Charly 

Secrétaire de séance : PAUWELS Richard 
_______________________________________________________ 

 
 

1) Délibération demande de subvention auprès de la CCOP pour la restauration du petit 

patrimoine : 

 

CONSIDERANT la volonté du Conseil Municipal de réaliser des travaux de réfection de l’Eglise dans la 

continuité des travaux déjà réalisés depuis plusieurs années : gouttières, cache moineaux, nettoyage toiture, 

restauration de parties intérieures endommagées 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité 

SOLLICITE une subvention auprès de la CCOP, selon le plan de financement suivant : 

DEPENSES (HT) :     3 620.00 € 

(voir devis JP Peinture) 

RECETTES (HT) :      

  Subvention CCOP:       1 500.00 € 

  Fonds propres communaux :      2 120.00 €  

      TOTAL HT    3 620.00 €  

 

2) Travaux: 

a) espace ludique : 

obtention de la subvention du Département et la CCOP, En attente de la subvention DETR 

Augmentation du devis de Rénovsport, En parallèle le CCOP offre un table de pingpong extérieur. On peut 

enlever la table de pingpong de Rénovsport pour rester dans le prix du devis initial, ACCORD du conseil 

pour débuter les travaux 

b) places de parking : 

pas de réponse pour les subventions, 

2 conseillers sont pour 2 places de parking (MM Leban et Lamblin) 

c) dératisation : 

Changement de la loi en 2024. Obligation d’un contrat pour obtenir du produit : 528€ TTC/an. ACCORD 

du conseil 

d) Prévisions 2024 : 

* rénovation calvaires, monument aux Morts, bords de route abîmés 

* fermeture petit local de la salle des fêtes 

* grillage de protection des vitraux de l’Église 

* rénovation des murs intérieurs du clocher 

  

3) Divers : 

• Achat de 80t de cailloux pour les chemins 

• Remerciements aux participants pour le nettoyage du clocher 

• Site internet : on le garde 

• Employé communal : problème de motivation ? 

• Broyeur/épareuse : rester sur le domaine routier communal 

 

Séance levée à 22h00 

Le Maire, M ANTUNES Vasco,  

 

 

 



Les Adjoints, M PAUWELS Richard,  M RAYEZ Régis, 

 

  

    

Les Conseillers, 

CARLIER Charly,    LEBAN Maurice,    PAUWELS Jean,  
Absent non excusé         

 

 

LAMBLIN Alain,    CARLIER Mickaël,    WYSOCKI Benjamin,     

     Absent non excusé 

 

 

CARLIER Marie-Josée. 

 


